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Protokół Nr 122/21 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego 

w dniu 20 stycznia 2021 r. 
 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie 
 przy pl. Piastowskim 2 w Wołowie, w godz. 08.10 – 08.40. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Dziarski Janusz – przewodniczący Zarządu 
2) Iskra Jarosław - członek Zarządu 
3) Józef Szumilas  - członek Zarządu 
4) Anna Wróbel  – członek Zarządu 
5) Artur Fojt – członek Zarządu 

 
Nadto na posiedzeniu byli obecni: 
P. Beata Sadowska - Skarbnik Powiatu 
P. Andrzej Nejman- Sekretarz Powiatu 
P. Artur Gaweł – pracownik Biura Kontroli i Audytu 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Starosta witając uczestników spotkania. Następnie 
przedstawił porządek posiedzenia. 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 
3. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Wołowskiego na rok 2021. 
4. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie uchwały 

zmieniającej uchwałę Zarządu Powiatu Wołowskiego nr 115/348/20 z dnia 16 grudnia 
2020 r. w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności zamortyzowanego mienia 
ruchomego, stanowiącego własność Powiatu Wołowskiego na uczestników projektu pt. 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w powiecie wołowskim”}. 

5. Sprawy różne. 
6. Przyjęcie protokołu nr 121/21 z dnia 13.01.2021 r.  
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad.2  Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.  
 
P. Starosta wskazał, iż wpłynął wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt dot. 
rozpatrzenia oraz podjęcia uchwały Zarządu w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę Zarządu 
Powiatu Wołowskiego nr 115/348/20 z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie nieodpłatnego 
przeniesienia własności zamortyzowanego mienia ruchomego, stanowiącego własność 
Powiatu Wołowskiego na uczestników projektu pt. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 
w powiecie wołowskim”. 
 
Zarząd jednogłośnie rozszerzył porządek posiedzenia o punkt: Rozpatrzenie oraz podjęcie 
uchwały Zarządu w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę Zarządu Powiatu Wołowskiego nr 
115/348/20 z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności 
zamortyzowanego mienia ruchomego, stanowiącego własność Powiatu Wołowskiego na 
uczestników projektu pt. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w powiecie wołowskim”. 
 
Ad. 3 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Wołowskiego na rok 2021. 

 
P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Ogółem zmiany budżetu 
obejmują: 

 po stronie dochodów zwiększa się budżet o 127.797,00 zł, w tym: dochody bieżące 
0,00 zł, dochody majątkowe 127.797,00 zł,  
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 po stronie wydatków zwiększa się budżet o 127.797,00 zł, w tym: wydatki  bieżące  
0,00 zł, wydatki majątkowe 127.797,00 zł. 
 

N/w zmiany budżetu obejmują: zmiany wielkości dotacji i wydatków nimi finansowanych, 
rozwiązanie rezerwy celowej i ogólnej  oraz zmiany wynikające z toku realizacji budżetu.  

Na podstawie pisma nr FB.BP.3111.586.2020.HS/NW Wojewody Dolnośląskiego z dnia 31 

grudnia 2020 r., w związku z decyzją Wojewody Dolnośląskiego  182020/NW w rozdziale 

75411 – Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dokonuje się zwiększenia 

planowanych dochodów i wydatków o 127.797,00 zł,   tytułem  dotacji celowej na zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na zakup specjalistycznego 

sprzętu dla jednostek organizacyjnych PSP woj. dolnośląskie.   

Rozwiązuje się rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 
5.930,00.zł oraz rezerwę ogólną w wysokości 9.095,00 zł. Łącznie środki  w wysokości 
15.025,00 zł, zabezpiecza się na zwiększone wydatki wynikające z przeprowadzonej 
procedury przetargowej na zadanie pn.: „Zakup sprzętu medycznego w projektem 
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu spowodowanemu przez COVID - 19”. Zadanie 
realizowane jest w ramach zawartej umowy na realizację wsparcia dla Domów Pomocy 
Społecznej i Szpitali w walce z epidemią COVID-19 w ramach projektu pn. „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu spowodowanemu przez COVID - 19” w ramach Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 - 2020. Po zmianie planowane wydatki 
wynoszą 327.859,00 zł, tym: zadania bieżące 229.429,00 zł, zadanie inwestycyjne 98.430,00 
zł. Źródłem finansowania w/w wydatków jest otrzymana w 2020 r. dotacja w wysokości 
312.833,96 zł oraz środki własne 15.025,04 zł. Zakupiony sprzęt nieodpłatnie przekazany 
zostanie w użytkowanie Spółce PCM w Wołowie (rozdział 85195). 

Rozwiązuję się rezerwę ogólną w wysokości 1.457,00 zł, z przeznaczaniem na zwrot 
niewykorzystanej dotacji wraz z odsetkami, otrzymanej w 2020 r. z przeznaczaniem na 
realizację programu „Aktywna tablica” rozliczenie dotacji i zwrot niewykorzystanych środków  
należało wykonać do 15.01.2021 r.  

Pozostałe  zmiany  wynikają z toku realizacji budżetu obejmują przesunięcie środków w 
budżecie Starostwa Powiatowego w rozdziale 60014 celem zabezpieczenia środków na 
zimowe utrzymanie dróg.  

 
Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów 
„wstrzymujących się” podjął uchwałę Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Wołowskiego na rok 2021. 
 
Ad. 4 Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie uchwały 
zmieniającej uchwałę Zarządu Powiatu Wołowskiego nr 115/348/20 z dnia 16 grudnia 
2020 r. w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności zamortyzowanego mienia 
ruchomego, stanowiącego własność Powiatu Wołowskiego na uczestników projektu pt. 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w powiecie wołowskim”}. 
 
P. Skarbnik odniosła się do pierwotnej uchwały z dnia 16.12.2020 r., która nie wskazywała 
terminu przekazania sprzętu. Nadto w §1 uchwały, gdzie wymieniony jest beneficjent oraz 
sprzęt, powinna być wskazana wartość sprzętu. Poprosiła o uzupełnienie danych w §3 
uchwały.  
 
P. A. Gaweł – odniósł się do uwag Pani Skarbnik i wskazał konieczność sporządzenia 
poprawnego projektu uchwały. 
 
Pani Skarbnik zaproponowała uchylenie poprzedniej uchwały i podjęcie nowej właściwej. 
 
Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku P. Skarbnik. 
 
Zarząd jednogłośnie postanowił o zdjęciu powyższego punktu z porządku posiedzenia. 
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Ad.5 Sprawy różne.  
 
P. A. Gaweł przedstawił wniosek w sprawie wyrażenia zgody przez Zarząd na złomowanie 
pojazdu bądź odsprzedanie. Dodał, iż ubezpieczyciel firma Link4 wyraził chęć odkupienia 
pojazdu za kwotę ok. 1.000 zł. Przedstawił wycenę.  
 
P. Starosta – dodał, iż wycena wraku jest na kwotę 638 zł. Koszty naprawy wyniosłyby ok. 27 
tys. zł. Zapytał, czy powinna być sporządzona wycena? 
 
P.A. Gaweł – wskazał, iż dysponujemy wyceną rzeczoznawcy ze strony ubezpieczyciela Link4. 
Różnice w wycenie będą niewielkie.  
 
P. Starosta – wycena to koszt kilkuset złotych. 
 
P. J. Szumilas – czy ubezpieczyciel we własnej sprawie dokonuje wyceny? 
 
P.A. Gaweł – wskazał, iż nie ma obowiązku sprzedaży samochodu ubezpieczycielowi. Cena 
wyjściowa jest zbliżona do wartości rynkowej części. To wartość części samochodowych nie 
pojazdu.  
 
P. Sekretarz – zaproponował w tej sprawie konsultację z obsługą prawną.  
 
Członkowie Zarządu przychylili się do propozycji P. Sekretarza. 
 
Pan Starosta odczytał wniosek P. K. Jeżyny w sprawie uporządkowania ciągu pieszo-
rowerowego, zlokalizowanego wzdłuż drogi powiatowej 1289D relacji Brzeg Dolny –Wołów,  
w miejscu skrzyżowania tej drogi o ruchu okrężnym z droga wojewódzką nr 341, tzw. 
Obwodnicą Brzegu Dolnego.  
 
P. Starosta dodał, że sprawa jest znana. Temat był przedmiotem rozmów z Dolnośląską 
Służbą Dróg i Kolei we Wrocławiu (DSDIK) oraz z kierownikiem Referatu Utrzymania Dróg tut. 
Starostwa. Powinniśmy zwrócić się do DSDIK w tej sprawie. Jeżeli po przejęciu dróg, droga ta 
stanie się drogą wojewódzką, problem może się rozwiąże.  
 
P. Sekretarz - zgodnie z przepisami zarządcą skrzyżowania jest właściciel drogi o większym 
znaczeniu, tj. właściciel drogi wojewódzkiej. Zgodnie z przepisami KPA należy przesłać 
wniosek do Zarządu województwa. Nie możemy podjąć prac bez uzyskania akceptacji 
zarządcy.  
 
P. Starosta stwierdził, iż zwrócimy się z pismem w tej sprawie do DSDIK. 
 
P. Starosta odczytał pismo Prezydenta Wrocławia Jacka Sutryka w sprawie wrocławskiego 
obszaru metropolitalnego. 
 
P. J. Szumilas odniósł się do wniosku radnego K. Jeżyny, wskazał, iż mieszkańcy Żerkówka 
zwracali uwagę na ten problem. Dodał, że należy ze starannością pilotować wniosek do 
zarządcy. Sprawa jest niezwykle istotna dla okolicznych mieszkańców. 
 
Ad. 6 Przyjęcie protokołu nr 121/21 z dnia 13.01.2021 r. 
 
Protokół nr 121/21 z dnia 13.01.2021 r. został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad.7 Zamknięcie posiedzenia.  
 
Wobec wyczerpania porządku p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 
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Na tym protokół zakończono. 
 
Protokolant: 
Marta Drabik  

 
Członkowie:   
  Janusz Dziarski 
 
 
 

Jarosław Iskra 
 
 
 

       Józef Szumilas 
 
 

                                               
                                               Anna Wróbel 

         
 

 
                                                                                              Artur Fojt   
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